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ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА РОБОТИ

Актуальність теми. Одним із шляхів розв’язання проблеми

перевантаження вулично-дорожньої мережі міста в умовах зростання

автомобільного парку та обсягів перевезень є підвищення ефективності її

використання за рахунок впровадження сучасних технологій, засобів і систем

управління дорожнім рухом, зокрема, удосконалення технології управління

світлофорною сигналізацією на перехрестях. Таке управління має відповідати

вимогам учасників дорожнього руху, виходячи з двох основних цільових

функцій руху – швидкості та безпеки їх переміщень.

Існуючі системи світлофорного регулювання на перехрестях, які

працюють як у жорсткому, так і адаптивному (гнучкому) режимах, мають

задані нормативами часові параметри, що враховують, в основному, потреби

транспортних потоків, забезпечуючи при цьому мінімальну тривалість для

обслуговування пішохідних потоків. Такий підхід до проектування

світлофорних циклів не завжди співпадає з особливостями пересування

пішоходів, які намагаються пройти переходами у будь-який зручний для них

момент, навіть в умовах ризику. Наведене зменшує безпеку дорожнього руху на

наземних пішохідних переходах, в тому числі в умовах світлофорного

регулювання.

Отже, актуальним є обґрунтування раціональних режимів регулювання за

різних геометричних параметрів проїзної частини та характеристик

транспортних потоків з урахуванням поведінки пішоходів.

Зв’язок роботи з науковими програмами, планами, темами.

Тема дисертаційної роботи відповідає науковому напряму кафедри

транспортних технологій Національного університету «Львівська політехніка».

Дисертація виконана в межах науково-дослідної роботи «Оптимізація

параметрів вулично-дорожньої мережі і пішохідно-транспортних потоків та

організації автомобільних перевезень» (номер державної реєстрації

0113U001348), відповідно до Транспортної стратегії України на період до 2020

року (схваленої розпорядженням Кабінету міністрів України від 20.10.2010 №

2174-р), Концепції державної цільової програми підвищення рівня безпеки

дорожнього руху в Україні на період до 2016 року (схваленої Постановою

Кабінету міністрів України від 25.03.2013 № 294) та «Оптимізація

автомобільних транспортних систем та підвищення безпеки дорожнього руху»

(номер державної реєстрації 0118U000348), відповідно до Транспортної

стратегії України на період до 2022 року (схваленої розпорядженням Кабінету

міністрів України від 30.05.2018 № 430-р).

Мета і завдання дослідження. Метою дисертаційної роботи є

визначення характеристик транспортних потоків і поведінки пішоходів для

обґрунтування раціональних режимів світлофорного регулювання.

Для досягнення мети сформульовано та розв’язано такі завдання:

– проаналізувати закономірності та основні методи дослідження

показників учасників дорожнього руху, які закладені в режими і параметри

систем світлофорного регулювання;
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– провести натурні дослідження показників учасників дорожнього руху та

особливості поведінки пішоходів на різних типах регульованих перехресть;

– обґрунтувати раціональні режими регулювання з урахуванням

характеристик транспортних потоків та поведінки пішоходів;

– розробити рекомендації щодо вибору раціональних режимів

світлофорного регулювання для різних типів регульованих перехресть.

Об’єкт дослідження – регульовані перехрестя та пішохідні переходи.

Предмет дослідження – закономірності змін затримок руху

транспортних засобів та пішоходів на регульованих перехрестях та переходах.

Методи досліджень. У проведених дослідженнях використовувались

методи системного аналізу, натурних досліджень на регульованих перехрестях

та пішохідних переходах, експериментальних досліджень з визначення

транспортних затримок, імітаційного моделювання із використанням

програмного продукту PTV VISSIM та MATHLAB для визначення

максимальної довжини черги транспортних засобів, теорії ймовірностей та

математичної статистики під час визначення змін максимальної довжини черги

залежно від рівня завантаження та частки заборонного сигналу на смузі руху в

циклі регулювання.

Наукова новизна одержаних результатів:
– вперше розроблено модель поведінки пішоходів на регульованих

перехрестях, яка враховує їх типи за особливостями руху залежно від рівня

завантаження проїзної частини;

– набули подальшого розвитку методологічні підходи до визначення

довжини черги транспортних засобів через урахування рівня завантаження

проїзної частини та частки заборонного сигналу у циклі регулювання;

– обґрунтовано раціональні режими світлофорного регулювання залежно

від затримки транспорту та поведінки пішоходів.

Практичне значення одержаних результатів. Результати дослідження

та отримані закономірності зміни максимальної довжини черги залежно від

рівня завантаження та частки заборонного сигналу на смузі руху в циклі

регулювання можуть бути використані для обґрунтування режимів

регулювання, виходячи із відстані між суміжними перехрестями з урахуванням

їх типу, який ґрунтується на особливостях руху.

Результати дисертаційної роботи впроваджені на регульованих

перехрестях та пішохідних переходах із жорсткими програмами керування в

ЛКП «Львівавтодор» та у ДП ДІПМ «Містопроект» у проектах, які ґрунтуються

на виборі раціональних режимів світлофорного регулювання з урахуванням

характеристик транспортних потоків і поведінки пішоходів.

Окремі результати дослідження і розробки, впроваджені з використанням

програмного продукту VISSIM, використовуються у навчальному процесі

Національного університету «Львівська політехніка» під час підготовки

фахівців за спеціальністю 275 «Транспортні технології (на автомобільному

транспорті)» (освітня програма «Організація і регулювання дорожнього руху»).

Особистий внесок здобувача. Автору належать усі наукові результати,

що виносяться на захист. У працях, опублікованих у співавторстві, особистий
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внесок автора полягає у такому: визначено чинники, які впливають на

поведінку пішоходів в умовах ризику під час світлофорного регулювання [5],

проаналізовано чинники, які впливають на транспортну затримку на підходах

до регульованих пішохідних переходів [6], запропоновано методику до

визначення максимальної довжини черги транспортних засобів перед стоп-

лінією та визначено оптимальний режим регулювання, за якого спостерігається

мінімальна транспортна затримка [8].

Апробація результатів дисертації. Основні результати наукових

досліджень доповідалися на: VI Міжнародній науково-практичної конференції

«Сучасні технології та перспективи розвитку автомобільного транспорту»

(м. Вінниця, ВНТУ, 2013 р.); XXІ Міжнародній науково-практичній

конференції студентів, аспірантів та молодих учених «Актуальні проблеми

життєдіяльності суспільства» (м. Кременчук, КрНУ, 2014 р.); 72-ій студентська

науково-технічна конференція «Збірник тез доповідей» (м. Львів, НУ «ЛП»,

2014 р.); VI Міжнародній науково-практичній конференції «Проблеми розвитку

транспортних систем і логістики» (м. Кременчук, СНУ ім. В. Даля, 2015 р.);

Міжнародній практичній конференції «Міські і регіональні транспортні

проблеми» (м. Харків, ХНУМГ ім. О. М. Бекетова, 2015 р.); LXXІ науковій

конференції професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та

співробітників відокремлених структурних підрозділів університету «Тези

доповідей» (м. Київ, НТУ, 2015 р.); Всеукраїнській науково-теоретичній

конференції «Проблеми з транспортними потоками і напрями їх розв’язання»

(м. Львів, НУ «ЛП», 2015 р.); Дванадцятому міжнародному симпозіумі

українських інженерів-механіків у Львові «Тези доповідей» (м. Львів,

КІНПАТРІ ЛТД, 2015 р.); Науково-Практичній конференції «Інновації

інфраструктури транспортно-логістичних систем. Проблеми, досвід,

перспективи» (м. Сєвєродонецьк, СНУ ім. В. Даля, 2016 р.); VІ Міжнародному

молодіжному науковому форумі «Litteris et Artibus» (м. Львів, НУ «ЛП»,

2016 р.); І Всеукраїнській науково-практичній онлайн-конференції

«Модернізація та сучасні технології транспортного будівництва» (м. Львів,

ЛАДК НУ «ЛП», 2016 р.); VII-й Міжнародній науково-практичній конференції

«Проблеми розвитку транспорту і логістики» (м. Одеса, СНУ ім. В. Даля,

2017 р.); XIV Міжнародній науково-практичній конференції студентів,

аспірантів та молодих учених «Актуальні проблеми життєдіяльності

суспільства» (м. Кременчук, КрНУ, 2017 р.); ІІ Всеукраїнській науково-

теоретичній конференції «Проблеми з транспортними потоками і напрями їх

розв’язання» (м. Львів, НУ «ЛП», 2017 р.); VІI Міжнародному молодіжному

науковому форумі “Litteris et Artibus” (м. Львів, НУ «ЛП», 2017 р.);

V-Міжнародній науково-практичній конференції «Проблеми організації


[…]


мережі та поведінки пішоходів.

Ключові слова: пішохідний потік, транспортний потік, інтенсивність

руху, швидкість руху, рівень завантаження, світлофорне регулювання,

моделювання руху, натурні дослідження.

АННОТАЦИЯ

Грицунь О.М. Обоснование рациональных режимов светофорного

регулирования с учетом характеристик транспортных потоков и

поведения пешеходов. – На правах рукописи.

Диссертация на соискание ученой степени кандидата технических наук

по специальности 05.22.01 «Транспортные системы» - Национальный

университет «Львивська политэхника», Министерства образования и науки

Украины, Львов, 2019.

Работа посвящена выбору рациональных (по продолжительности)

режимов светофорного регулирования, при которых уменьшается количество и

продолжительность задержек в транспортных потоках и вероятность

совершения дорожно-транспортных происшествий, которые являются

следствием поведения участников дорожного движения.

21

Разработан метод выбора рациональных режимов светофорного

регулирования на основе минимизации количества нарушений пешеходами

требований сигналов светофора в зависимости от уровня загрузки полос

движения транспортным потоком и максимальной длины очереди

транспортных средств на подходе к стоп-линии. Оценка рациональности

осуществляется с учетом одновременного воздействия таких факторов: уровня

загрузки проезжей части, продолжительности запрещающего сигнала

светофора, количества нарушений пешеходами правил дорожного движения и

максимальной длины очереди транспортных средств.

В работе впервые: разработана модель изменения количества нарушений

пешеходов в зависимости от уровня загрузки перекрестков различных типов;

разработана модель определения максимальной длины очереди в зависимости

от уровня загрузки и доли запрещающего сигнала на полосе движения в цикле

регулирования; предложены рекомендации по выбору рациональных режимов

светофорного регулирования в зависимости от задержки транспорта,

планировочных параметров улично-дорожной сети и поведения пешеходов.

Ключевые слова: пешеходный поток, транспортный поток,

интенсивность движения, скорость движения, уровень загрузки, светофорное

регулирование, моделирование движения, натурные исследования.

ANNOTATION

Hrytsun O. M. Justification of rational regimes of traffic light control
taking into account traffic flow characteristics and pedestrian behavior. – On

the rights of manuscript.
Dissertation in support of candidature for a technical degree in specialty

05.22.01 “Transport systems” – Lviv Polytechnic National University, Ministry of
Education and Science of Ukraine, Lviv, 2019.

The paper is dedicated to choose of rational (by duration) regimes of traffic
light control, during which number and duration of delays in traffic flows and
probability of commission of road traffic incidents, which are the result of road users
behavior, reduces.

Backgrounds for these negative phenomena are: variation of traffic intensity,
when pedestrian, during continuous restrictive signals for him, can start to cross the
roadway that is unexpected for vehicle driver, especially in nighttime; observation the
requirements of only regulatory documents during designing the elements of road
network that is not always adequate for different functional areas of settlements and
movement conditions of its users; absence of distinct regulation of traffic light
control parameters limits which would create its rational regimes taking into account
traffic flow characteristics and pedestrian behavior.

Such methods are proposed: determination the change of pedestrian patient
waiting time in different control regimes and roadway parameters; investigation of
traffic flow delays depending from control parameters.

In the paper experimental research on pedestrian behavior are conducted on
controlled intersections for different functional areas and in different daytime and
also dynamic parameters in traffic flow are investigated.
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Methods for choose the rational regimes of traffic light control is developed,
based on minimization of number of violations by pedestrians requirements of traffic
light signals depending from volume-capacity ratio and maximum queue length on
approach to the stop-line. Estimation of rationality is performed with consideration of
simultaneous influence of such factors: volume-capacity ratio, duration of traffic light
restrictive signal, number of violations by pedestrians and maximum queue length.
On this basis in program software MATLAB the model for choose the rational
control regime is developed, taking into account intersection type which (type)
depends from traffic flow characteristics, pedestrian behavior and movement
conditions.

In this paper first: the model for change the number of violations of pedestrians
is developed, depending on volume-capacity ratio on intersections of different types;
the model for determination maximum queue length is developed, depending from
volume-capacity ratio and restrictive signal rate on the line in control cycle;
recommendations about choose the rational regimes of traffic light control are
proposed, depending from traffic delay, planning parameters of road network and
pedestrian behavior.

For determination of vehicle queue length specialized program software
VISSIM is chosen, in the base of which Wiedemann model is laid. The main idea of
the model is that driver of the vehicle that moves with higher speed starts to slow
down after he reached his individual limit of perception the distance from the front
vehicle which moves behind him when the distance to him starts to percept as
insufficient.

Received simulation model of queue length depending on traffic flow intensity
and permissive signal duration is adequate and can be used in further research.
Simulation results indicate that use of proposed values of volume-capacity ratio and
the restrictive signal fraction on the lane in traffic light control cycle for determining
the maximum vehicle queue length before stop-line testify about existence bigger
possibilities in traffic situation simulation. Depending from available information and
peculiarities of the task it can be possible to formalize the scheme of justification the
rational regimes of traffic control with the aim of determination such its value that
vehicle queue wouldn’t block the previous intersection.

An increase of restrictive signal duration increases the most the share of
pedestrians who cross the pedestrian crossing on restrictive traffic light signal for
type I intersections which point on the necessity of implementation the traffic light
cycle duration regulation near places of huge pedestrian flow generation.

Rational regimes, received by simulation (using program software
PTV VISSIM and MATHLAB) the traffic flow drive taking into account necessity
for pedestrian movement and, based on regularities of vehicle queue formation on the
lane before the stop-line on controlled intersection, it was stated that with two-phase
control traffic light cycle duration should be 25 – 70 s, three-phase – 40 – 90 s and
four-phased – 60 – 120 s.

Keywords: pedestrian flow, traffic flow, traffic intensity, speed of movement,
volume-capacity ratio, traffic light control, traffic simulation, field research.
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