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ВІДГУК

офіційного опонента Кристопчука Михайла Євгеновича
на дисертаційну роботу Грицуня Олега Михайловича

на тему: «Обґрунтування раціональних режимів світлофорного регулювання
з урахуванням характеристик транспортних потоків і поведінки пішоходів»,

подану на здобуття наукового ступеня кандидата технічних наук
за спеціальністю 05.22.01 - транспортні системи

Актуальність теми дисертаційного дослідження.

Проблеми, пов'язані із зростанням рівня автомобілізації, який спричиняє
ріст інтенсивності транспортних потоків, є одними із найскладніших в
сучасному місті. Оскільки основна кількість транспортних засобів
зосереджена в містах, то це зумовлює зниження швидкостей та зростання
кількості дорожньо-транспортних подій за участю пішоходів. Тут
актуальним питанням залишається обґрунтування різних підходів до
проектування та облаштування наземних пішохідних переходів у різних
функціональних зонах міста, яке має ґрунтуватися на дослідженні поведінки
пішоходів.

За результатами попередніх і поданих до розгляду досліджень виявлено
суттєві розбіжності у поведінці людей залежно від мети переміщення,
погодних умов, геометричних параметрів переходу та інтенсивності руху
пішохідних і транспортних потоків, які взаємодіють у межах нього. Такі
відмінності дають поштовх для подальшої зміни нормативних підходів щодо
примусового світлофорного регулювання у місцях взаємодії учасників
дорожнього руху. Врахування цих чинників дасть можливість підвищити
ефективність транспортного процесу та показники безпеки руху.

Тема дисертаційної роботи спрямована на підвищення ефективності
світлофорного регулювання в зоні дії регульованих перехресть і пішохідних
переходів завдяки врахуванню місця їх розміщення, а також поведінки
пішоходів під час переходу в умовах ризику.

Роботу виконано в межах наукового напряму кафедри транспортних
технологій Національного університету «Львівська політехніка» відповідно
до Транспортної стратегії України та Концепції державної цільової програми
підвищення рівня безпеки дорожнього руху в Україні.

Ступінь обґрунтованості наукових положень, висновків і

рекомендацій, сформульованих у дисертації.

Наукові положення, висновки та рекомендації наведені у дисертаційній
роботі обґрунтовано на достатньо високому науковому рівні. Отримані
результати у дисертаційній роботі є обґрунтованими і достовірними.
Обґрунтованість наукових результатів підтверджена узгодженістю
теоретичних досліджень та практичних рекомендацій.

Рекомендації щодо використання результатів в достатній мірі
обґрунтовані теоретичними дослідженнями, які були проведені на високому
методологічному рівні, і повністю висвітлюють теоретичний та прикладний
характер роботи.

Обґрунтованість наукових результатів забезпечується коректною
постановкою завдань, а практична цінність отриманих результатів
підтверджена актами впровадження.

Наукова новизна результатів роботи.

Автором встановлено закономірності впливу поведінки пішоходів на
регульованих перехрестях залежно від рівня завантаження проїзної частини,
яка враховує їх типи за особливостями руху.

Також набули подальшого розвитку методологічні підходи до
визначення довжини черги транспортних засобів через урахування рівня
завантаження проїзної частини та частки заборонного сигналу у циклі
регулювання.

Обґрунтовано раціональні режими світлофорного регулювання залежно
від затримки транспорту та поведінки пішоходів. Це дасть змогу скоротити
черги та затримки транспортних засобів, а також прискорити практичне
впровадження вибору раціональних режимів світлофорного регулювання.

Практичне значення одержаних результатів.

Запропоновані рекомендації щодо вибору раціональних режимів
світлофорного регулювання залежно від затримки транспорту та поведінки
пішоходів дозволяють скоротити транспортні та пішохідні затримки у
системах примусового світлофорного регулювання. Вдосконалений підхід до
розрахунку втрат часу транспортного потоку дасть змогу врахувати
негативний вплив умов руху пішоходів (кількість порушень) під час
переходу на заборонний сигнал світлофора. Отримані закономірності зміни
максимальної довжини черги залежно від рівня завантаження та частки
заборонного сигналу на смузі руху в циклі регулювання можуть бути

використанні для обґрунтування обмеження параметрів циклу, виходячи із
відстані між суміжними перехрестями, враховуючи їх тип, який ґрунтується
на особливостях руху.

Практичне значення результатів дослідження підтверджується актами
впровадження у Львівському комунальному підприємстві «Львівавтодор»,
Державному інституті проектування міст «Містопроект» та у навчальному
процесі Національного університету «Львівська політехніка» під час
підготовки фахівців за спеціальністю 275.03 «Транспортні технології (на
автомобільному транспорті)» (освітня програма «Організація і регулювання
дорожнього руху»).

Оцінка змісту дисертації в цілому.

Дисертація складається з анотації, вступу, чотирьох розділів, висновків,
п'яти додатків, переліку використаних джерел із 98 найменувань.

Загальний обсяг дисертації становить 168 сторінок, з них основного
тексту 132 сторінки та автореферат дисертації обсягом 22 сторінки.

Матеріали дисертаційної роботи викладені чітко і зрозуміло. Стиль
роботи лаконічний і грамотний.

У вступі автором обґрунтовано актуальність теми дисертаційного
дослідження, сформульовано мету, задачі, об'єкт та предмет дослідження,
наукову новизну та практична цінність отриманих результатів.

У першому розділі розкрито проблеми та задачі, які вирішуються в
роботі. Виконано аналіз раніше проведених досліджень та стану наукової
думки щодо систем світлофорного регулювання. Зосереджено увагу на
розгляді поведінки пішоходів під час переходу на заборонний сигнал
світлофора. Встановлено, що якість та рівень обслуговування транспортних
та пішохідних потоків в умовах світлофорного регулювання визначається
чинниками, які впливають на пропускну здатність, зокрема геометричні
параметри проїзної частини, показники транспортного потоку, кількість
дозволених маневрів тощо. Проте, не враховується поведінка пішоходів,
зумовлена їх психофізіологічними особливостями та вплив на неї дорожніх
умов, а також соціальних та економічних чинників.

У другому розділі подано докладну характеристику методів
дослідження, зокрема: натурні (для вимірювання первинних показників
учасників дорожнього руху); системний аналіз (для визначення основних
показників та обсягу вибірки під час їх дослідження); імітаційне
моделювання (для встановлення тенденцій зміни вторинних показників).

Тут автор також поділяє регульовані перехрестя за особливостями руху
(склад та інтенсивність транспортного потоку, наявність центрів генерації
пішохідного потоку) на III типи: І тип - поблизу транспортних вузлів; II
тип - центральна зона; III тип - житлова зона.

Третій розділ присвячений дослідженню часових параметрів режимів
регулювання залежно від характеристик транспортних і пішохідних потоків.
Дослідження виконано для трьох варіантів перехресть, які розміщені у різних
функціональних зонах міста. Автором встановлено, що для ефективної
роботи перехрестя за різних значень інтенсивності транспортного потоку,
геометричних параметрів необхідно застосовувати різні режими
світлофорного регулювання. Критерієм ефективності при цьому є довжина
черги.

У четвертому розділі автор за результатами моделювання наводить
раціональні варіанти застосування режимів світлофорного регулювання для
перехресть та пішохідних переходів ґрунтуючись на результатах натурних
досліджень. Крім цього, за допомогою програмного середовища VISSIM
досліджено зміни максимальної довжини черги залежно від рівня
завантаження та частки заборонного сигналу на смузі руху в циклі
регулювання.

За результатами виконання теоретичних та експериментальних
досліджень автором сформульовано шість висновків, які загалом
відображають зміст роботи і відповідають поставленим задачам.

Дисертаційна робота характеризується достатньо високим теоретичним
рівнем. При роботі над дисертацією автором використано значний спектр
методів наукових досліджень. Беззаперечною перевагою роботи є глибина та
детальність розробки задач дослідження.

Повнота відображення результатів.

Дисертаційна робота є завершеним науковим дослідженням. Основні
положення та результати роботи повністю викладені у 9 наукових працях, з
яких 1 входить до наукометричних баз даних (Index Copernicus) та 18 тез
доповідей на наукових конференціях.

Висновки і рекомендації, що сформульовані у дисертації, є науково
обґрунтованими та достовірними. Зміст автореферату є ідентичним основним
положенням дисертаційної роботи. Науковий та методичний рівні,
оформлення і рубрикація дисертації та автореферату повністю відповідають
сучасним вимогам Департаменту атестації кадрів МОН України.

Зауваження до роботи.

1. Під час проведення аналізу літератури доцільно було б порівняти
питання безпеки руху пішоходів на регульованих перехрестях з адаптивним
та жорстким програмним управлінням.

2. Для дослідження ефективності роботи регульованого перехрестя
обрано ті з них, де дають алгоритми із жорстким програмним управлінням,
тому не зрозуміло, чи працюватимуть запропоновані рекомендації при
адаптивному управлінні.

3. З тексту дисертації не зрозуміло, з використанням яких технічних
засобів вимірюватиметься інтенсивність та довжини черг на підходах до
перехрестя.

4. Використовуючи залежності наведені в роботі, можливо, варто було
б більш детально оцінити умови поведінки пішоходів для різних типів
перехресть. За такого випадку практичне значення результатів було б більш
значуще.

5. З тексту дисертації не зрозуміло, чому обрано саме такі типи
перехресть за особливостями руху.

6. Використовуючи залежності наведені в роботі, можливо варто було б
більш детально оцінити умови поведінки пішоходів для різних типів
перехресть.

7. Не повністю розкрито питання вибору раціональних режимів
регулювання для перехресть різного типу.

ВИСНОВОК

1. Дисертаційна робота Грицуня Олега Михайловича «Обґрунтування
раціональних режимів світлофорного регулювання з урахуванням
характеристик транспортних потоків і поведінки водія» є завершеною
кваліфікаційною роботою, в якій здійснене вирішення поставленої наукової
задачі.
2. Окремі зауваження до дисертації не знижують практичної цінності і
наукового рівня роботи та є переважно рекомендаційного змісту.
3. В результаті аналізу дисертаційної роботи і автореферату встановлено,
що зміст дисертації та автореферату ідентичні.
4. Представлені автором публікації відповідають вимогам Департаменту
атестації кадрів МОН України.

5. Дисертаційна робота Грицуня Олега Михайловича «Обґрунтування
раціональних режимів світлофорного регулювання з урахуванням
характеристик транспортних потоків і поведінки водія» є завершеною
науково-прикладною працею, в якій представлені нові науково обґрунтовані
результати щодо забезпечення ефективної роботи складових елементів
транспортного комплексу та функціонування транспортних систем і
відповідає напрямкам дослідження паспорту спеціальності 05.22.01 -
транспортні системи, а саме п. II.2 «Дослідження і розробка комплексу
технічних засобів для розвитку та ефективного використання елементів
транспортних систем, визначення закономірностей взаємного впливу
транспортних систем та зовнішнього середовища, обґрунтування вимого до
транспортних споруд та їх обладнання», п. 11.16 «Закономірності
формування транспортних потоків і розробка систем організації руху та
технології управління ними», п. 11.17 «Обґрунтування вимог до застосування
методів та засобів автоматизації управління рухом, транспортної телематики
та принципів синергетичного об'єднання взаємодії різних транспортних
засобів та систем» та п. 11.18 «Проблеми безпеки транспорту. Закономірності
впливу фактора людини на транспортні процеси» .

Актуальність теми дисертаційної роботи, наукові положення, висновки
та рекомендації, сформульовані в дисертації, дають змогу стверджувати, що
вона відповідає вимогам пп. 9, 11-14 «Порядку присудження наукових
ступенів і присвоєння вченого звання старшого наукового співробітника».

З урахуванням наведеного вважаю, що Грицунь Олег Михайлович
заслуговує присудження наукового ступеня кандидата технічних наук за
спеціальністю 05.22.01 - транспортні системи.
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